
Adresa: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001, Tiranë, Shqipëri, Tel: +355 42 256 799 

 

                                                               

 

BASHKIA TIRANË 

 
 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

25.04.2025 

Drejtuar:  

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Environmental Management Consultants” shpk & “ALPHA 

STUDIO” shpk 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X   

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Environmental Management Consultants” shpk & “ALPHA 

STUDIO” shpk, NIPT K81317002P & L91309043N, Rruga “Bedri Karapici”, Kompleksi Tirana 

Golden Park, Hyrja e biznesit, kati i parë, nr.5, Tiranë 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Shërbim  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar (Shërbim me natyrë 

intelektuale) 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-34359-12-23-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Krijimi i hartës strategjike të zhurmave në Bashkinë e 

Tiranës”, me fond limit 4,999,722 (katër milionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë 

shtatëqind e njëzetë e dy) lekë pa TVSH, me kohëzgjatja 105 (njëqind e pesë) ditë pune nga data 

e lidhjes së kontratës. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit:  21.01.2025 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr.5 date 27.01.2025.  

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

Sipas rëndësisë: 

Cmimi 20 pikë 

dhe  

Propozim teknik 80 pikë  

-oferta ekonomikisht më e favorsh  

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Qendra e Monitorimit të Mjedisit shpk                                    K92402036A 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera – 4,600,000 (katër milion e gjashtëqind mijë) lekë pa TVSH 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. BOE “Enviromental Management Consultants” shpk                    K81317002P 

& “APLHA STUDIO” shpk                                                                   L91309043N 

 Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it   

Vlera  4,049,000 (katër milion e dyzetë e nëntë mijë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj.___________________________________________________________________________ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.   Qendra e Monitorimit të Mjedisit shpk                                     K92402036A 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it     

arsyet e mëposhtme 

a. Operatori ekonomik “Qendra e Monitorimit të Mjedisit” shpk nuk plotëson pikën 2 të DST-së 

Kriteret e Vecanta të Kualifikimit /c deklaratë Mbi disponueshmërinë e sipërcituar të stafit sipas 

Shtojcës 5; pasi nuk ka paraqitur në sistemin e SPE-së deklaratën e sipërcituar cka bie në 

kundërshtim me kriteret e DST-së dhe VKM Nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit Publik” i ndryshuar, neni 41 pika 4/d) ku citohet se: “Në rastin e  prokurimit të 

shërbimeve me natyrë intelektuale, ku nuk mbizotërojnë aspektet fizike të veprimtarisë dhe që 

kërkojnë ekspertizë të posacme, stafi i angazhuar të paraqesë dekaratë disponueshmërie për 

kryerjen e shërbimeve që ka marrë përsipër të realizojë.  

b. Operatori ekonomik “Qendra e Monitorimit të Mjedisit” shpk nuk plotëson pikën 2.3.3. të 

DST-së kapaciteti teknik ku citohet se: “Operatori ekonomik pjesëmarrës për realizimin e 
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shërbimeve objekt kontrate duhet të disponojë stafin e specializuar të profileve si më poshtë: 

Ekspert planifikim urban me eksperiencë minimalisht mbi 5 vjet, Ekspert design me eksperiencë 

minimalisht mbi 5 vjet, Ekspert financiar me eksperiencë minimalisht mbi 5 vjet”, pasi nuk i ka 

deklaruar në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, shtojca 10, stafin e specializuar sipas 

profileve të sipërcituara.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Enviromental Management 

Consultants” shpk, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4,600,000 (katër milion e 

gjashtëqind mijë)/pikët totale të marra [365,60] është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Tiranë, Sheshi Skënderbej, 1001 sigurimin 

e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO  X  JO 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

Vendimi i Komisionit të Prokurimit Publik Nr.506/2025 date 15.04.2025 
 


